

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка:			
Ду 33			
Объект:			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
		Отчетный период	
		с	по

Номер документа	Дата составления
7	

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **232.882** тыс. руб.
 монтажных работ: **4.625** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.670** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **61.982** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Севастопольская 76

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	С0003.	Ремонт крылец подъездов №2,4	шт.		2	3 000.00	6 000.00
	<i>Т-п</i>						
2.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	190.44	190.44
		Начисления: Н5= 1.2					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
2. 2.	с100-20	Замок "EXTRA"	шт.	1	1	94.19	94.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.51
	<i>Т-п</i>						
3.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	20.13	20.13
		Начисления: Н5= 1.2					
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
3. 2.	с100-23	ЛОН	шт.	1	1	11.50	11.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	6 210.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 210.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 3)	78.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 3)	8.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 297.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	6 297.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	78.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.68
Оплата основных рабочих	104.88
Сметная заработная плата	104.88
Трудозатраты осн. рабочих	1.386
Нормативная трудоемкость	1.386
Сметная стоимость материалов	6 105.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 300.56

Раздел 2. Севастопольская 78

Т-п

1	2	3	4	5	6	7	8
4.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		31	605.36	18 766.05
4. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	155.31	96.650	15 010.71
4. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	46.5	80.76	3 755.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11 258.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	900.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					30 924.80
	<i>Т-П</i>						
5.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.1	20 511.12	2 051.11
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	9.72	75.670	735.51
5. 2.	с100-3	Кран 15 бр.	шт.	100	10	131.56	1 315.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	551.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	78.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 680.82
6.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	20.13	20.13
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
6. 2.	с100-4	ЛОН	шт.	1	1	11.50	11.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.40
7.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.02	6 514.55	130.29
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
7. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	83.420	57.46
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00048	135.800	0.07
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00048	273.35	0.13
			(1)			135.80	0.07
7. 4.	с100-5	Сгон ф 20мм	шт.	100	2	17.25	34.50
7. 5.	с100-6	Муфта ф 20мм	шт.	100	2	13.23	26.46
7. 6.	с100-7	К/гайка ф 20мм	шт.	100	2	5.87	11.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					178.64
8.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.02	9 220.73	184.41
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
8. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.9984	83.420	83.29
8. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	135.800	0.16
8. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.06	0.0012	273.35	0.33
			(1)			135.80	0.16
8. 4.	с100-10	К/гайка ф 25мм	шт.	100	2	6.50	13.00
8. 5.	с100-8	Сгон ф 25мм	шт.	100	2	24.20	48.40
8. 6.	с100-9	Муфта ф 25мм	шт.	100	2	19.70	39.40
		Накладные расходы				75%	62.59
		Сметная прибыль				3%	7.41
		Всего с НР и СП					254.41
9.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.04	20 511.12	820.44
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
9. 2.	с100-11	Кран ф 15мм	шт.	100	4	131.56	526.24
		Накладные расходы				75%	220.65
		Сметная прибыль				3%	31.23
		Всего с НР и СП					1 072.32
10.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.02	34 020.81	680.42
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	2.472	75.670	187.06
10. 2.	с100-13	Вентиль бр. 25мм	шт.	100	2	246.68	493.36
		Накладные расходы				75%	140.30
		Сметная прибыль				3%	24.62
		Всего с НР и СП					845.34
11.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.02	4 180.73	83.61
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
11. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.9984	83.420	83.29
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	135.800	0.16
11. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.06	0.0012	273.35	0.33
			(1)			135.80	0.16
		Накладные расходы				75%	62.59
		Сметная прибыль				3%	4.39
		Всего с НР и СП					150.58
12.	С100-5	Резьба ф 25мм	шт.		4	10.35	41.40
13.	С100-6	Отвод 25мм	шт.		2	80.00	160.00
14.	С100-7	Отвод 32мм	шт.		2	80.00	160.00

1	2	3	4	5	6	7	8
15.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100		0.01	7 143.47	71.43
			сгонов				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
15. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	85.2	0.852	83.420	71.07
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.00132	135.800	0.18
15. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.132	0.00132	273.35	0.36
			(1)			135.80	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					128.61
16.	С100-10	Манжета перех 110х123	шт.		1	24.27	24.27
17.	С100-11	Патрубок 110 0,25	шт.		2	80.85	161.70
	<i>Т-п</i>						
18.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	190.44	190.44
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
18. 2.	с100-20	Замок "EXTRA"	шт.	1	1	94.19	94.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.51

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	23 545.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	23 545.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4-11, 15, 18)	12 471.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4-11, 15, 18)	1 064.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	37 080.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	37 080.81
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12 471.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 064.08
Оплата основных рабочих	16 627.47
Оплата механизаторов	0.57
Сметная заработная плата	16 628.04
Трудозатраты осн. рабочих	176.3136
Трудозатраты механизаторов	0.0042
Нормативная трудоемкость	176.3178
Сметная стоимость материалов	3 161.76
Стоимость механизмов	3 756.49
Затраты на эксплуатацию машин	3 755.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 384.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 28.73

1	2	3	4	5	6	7	8
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	676.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							38 169.92

Раздел 3. Севастопольская 82

19.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100		0.02	7 143.47	142.87
			сгонов				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
19. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	85.2	1.704	83.420	142.15
19. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.00264	135.800	0.36
19. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.132	0.00264	273.35	0.72
			(1)			135.80	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					257.25
20.	С100-8	Манжета перех. 110х123	шт		1	24.27	24.27
21.	С100-9	Переход 100х124 п/п	шт.		1	38.30	38.30

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							205.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							205.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19)							106.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)							7.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							319.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							319.81
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							106.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							7.49
Оплата основных рабочих							142.15
Оплата механизаторов							0.36
Сметная заработная плата							142.51
Трудозатраты осн. рабочих							1.704
Трудозатраты механизаторов							0.00264
Нормативная трудоемкость							1.70664
Сметная стоимость материалов							62.57
Стоимость механизмов							0.72
Затраты на эксплуатацию машин							0.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							323.36

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 4. Севастопольская 84

		<i>Т-п</i>						
22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		3	20.13	60.38	
		Начисления: Н5= 1.2						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	75.670	25.88	
22. 2.	с100-23	ЛОН	шт.	1	3	11.50	34.50	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.41	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.39	
		<i>Всего с НР и СП</i>					82.18	
<hr/>								
		<i>кв. 141</i>						
23.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.03	4 954.66	148.64	
		Начисления: Н5= 1.5						
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	1.035	84.280	87.23	
23. 2.	с100-1	Кран Маевского	шт.	100	3	20.47	61.41	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.42	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.42	
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.48	
<hr/>								
		<i>кв. 105</i>						
24.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	4 954.66	99.09	
		Начисления: Н5= 1.5						
24. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	84.280	58.15	
24. 2.	с100-1	Кран Маевского	шт.	100	2	20.47	40.94	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.61	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.28	
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.98	
<hr/>								
		<i>кв. 72</i>						
25.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.03	4 954.66	148.64	
		Начисления: Н5= 1.5						
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	1.035	84.280	87.23	
25. 2.	с100-1	Кран Маевского	шт.	100	3	20.47	61.41	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.42	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.42	
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.48	
<hr/>								
		<i>кв. 35</i>						
26.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	4 954.66	99.09	
		Начисления: Н5= 1.5						
26. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	84.280	58.15	
26. 2.	с100-1	Кран Маевского	шт.	100	2	20.47	40.94	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.98
27.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.05	20 511.12	1 025.56
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	4.86	75.670	367.76
27. 2.	с100-2	Кран 15 бр.	шт.	100	5	131.56	657.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	275.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 340.42
28.	Э02-02-002-125	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм	100 м трубопровода		0.064	37 231.26	2 382.80
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
28. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	209.76	13.42464	84.280	1 131.43
28. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.432	0.027648	135.800	3.75
28. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.432	0.027648	273.35	7.56
			(1)			135.80	3.75
28. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	31.08	1.98912	35.48	70.57
28. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	10.68	0.68352	2.85	1.95
28. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.432	0.027648	582.05	16.09
			(1)			135.80	3.75
28. 7.	с100-19	Труба 76мм	м	100	6.4	180.50	1 155.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	851.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	97.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 331.21
29.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	190.44	190.44
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
29. 2.	с100-20	Замок "EXTRA"	шт.	1	1	94.19	94.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.51
30.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0127	5 223.07	66.33

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
30. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.948	0.7740396	75.670	58.57
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.144	0.0018288	193.240	0.35
30. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.144	0.0018288	<u>558.52</u>	<u>1.02</u>
			(1)			193.24	0.35
30. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	12.636	0.1604772	15.45	2.48
30. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.232	0.0283464	2.85	0.08
30. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.436	0.0309372	76.26	2.36
30. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.168	0.0021336	46.42	0.10
30. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.168	0.0021336	16.95	0.04
30. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.228	0.0028956	<u>582.05</u>	<u>1.69</u>
			(1)			135.80	0.39
		Накладные расходы				75%	44.19
		Сметная прибыль				3%	3.32
		Всего с НР и СП					113.84
31.	С5.	Лсит. оц. 0,5мм	кг.		12.7	41.97	533.02
32.	С6.	Дюбель монтажный	шт.		20	2.50	50.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 803.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 803.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22-30)							1 481.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22-30)							171.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 456.11
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							6 456.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 481.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							171.06
Оплата основных рабочих							1 970.65
Оплата механизаторов							4.10
Сметная заработная плата							1 974.75
Трудозатраты осн. рабочих							24.12268
Трудозатраты механизаторов							0.0294768
Нормативная трудоемкость							24.152156
Сметная стоимость материалов							2 729.41
Стоимость механизмов							103.93
Затраты на эксплуатацию машин							99.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	45.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	4.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	17.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							6 524.34

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 5. Севастопольская 88

коллибровка сопла

33.	Е65-13-2;	Демонтаж тройника	100 шт.		0.01	14 437.84	144.38
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					

33. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	190.8	1.908	75.670	144.38
33. 2.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	5.3	0.053		

34.	Э02-02-001-123	Коллибровка тройника элеватора	1 шт.		1	469.34	469.34
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					

34. 1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	4.68	4.68	81.700	382.36
34. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.024	193.240	4.64
34. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.024	558.52	13.40
			(1)			193.24	4.64
34. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.68	1.68	35.48	59.61
34. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.024	0.024	582.05	13.97
			(1)			135.80	3.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	290.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					782.38

т-п

35.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		12.4	605.36	7 506.42
------------	----------------------	---	---------------------------	--	-------------	---------------	-----------------

35. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	62.124	96.650	6 004.28
35. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	18.6	80.76	1 502.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 503.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	360.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 369.92

кв.31

36.	Э02-02-001-28	Установка кранов для спуска воздуха из системы ,диаметр крана, мм: 15 до 20	1 кран		2	275.92	551.84
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					

36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.65	3.3	75.670	249.71
36. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.65	3.3	84.280	278.12
36. 3.	с100-21	Пробка проходная	шт.	1	2	12.00	24.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	395.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					976.15

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						8 671.98	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						8 527.60	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34-36)						5 189.34	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34-36)						411.51	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						14 128.45	
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						144.38	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						144.38	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						14 272.83	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 189.34	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						411.51	
	Оплата основных рабочих						7 058.86	
	Оплата механизаторов						4.64	
	Сметная заработная плата						7 063.50	
	Трудозатраты осн. рабочих						75.312	
	Трудозатраты механизаторов						0.024	
	Нормативная трудоемкость						75.336	
	Сметная стоимость материалов						24.00	
	Стоимость механизмов						1 589.12	
	Затраты на эксплуатацию машин						1 584.48	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	159.91
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	11.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	285.21
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						14 729.06	

Раздел 6. Севастопольская 90

коллибровка сопла

37.	Е65-13-2;	Демонтаж тройника	100 шт.		0.01	14 437.84	144.38
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
37. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	190.8	1.908	75.670	144.38
37. 2.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	5.3	0.053		
38.	Э02-02-001-123	Коллибровка тройника элеватора	1 шт.		1	469.34	469.34
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
38. 1.	31-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	4.68	4.68	81.700	382.36
38. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.024	193.240	4.64
38. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.024	558.52	13.40
			(1)			193.24	4.64
38. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.68	1.68	35.48	59.61
38. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.024	0.024	582.05	13.97
			(1)			135.80	3.26

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	290.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					782.38
39.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		24.8	605.36	15 012.84
39.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	124.248	96.650	12 008.57
39.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	37.2	80.76	3 004.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 006.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	720.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					24 739.85
40.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		4	20.13	80.51
		Начисления: Н5= 1.2					
40.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	75.670	34.51
40.2.	с100-23	ЛОН	шт.	1	4	11.50	46.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.58
41.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	190.44	190.44
		Начисления: Н5= 1.2					
41.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
41.2.	с100-20	Замок "EXTRA"	шт.	1	1	94.19	94.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.51
42.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.04	7 774.80	310.99
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
42.1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.01536		
42.2.	з000-1002-9	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.-ч	102.36	4.0944	74.930	306.79
42.3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.-ч	0.384	0.01536	<u>273.35</u>	<u>4.20</u>
			(1)				
42.4.	с999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0536		
43.	Е16-04-001-2;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м		0.04	6 559.11	262.36
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
43. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00288	193.240	0.56
43. 2.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	73.92	2.9568	86.140	254.70
43. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч (1)	0.048	0.00192	<u>512.01</u> 193.24	<u>0.98</u> 0.37
43. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч (1)	0.024	0.00096	<u>558.52</u> 193.24	<u>0.54</u> 0.19
43. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.01056	<u>582.05</u> 135.80	<u>6.15</u> 1.43
44.	С100-27	Труба 110 2м	шт.		2	254.61	509.22
45.	С100-28	Переход 100х124 п/п	шт.		1	38.30	38.30
46.	С100-29	Манжета перех 110х123	шт.		2	24.27	48.54
47.	С100-30	Хомут трубный 108-114	шт.		1	44.85	44.85
	<i>м/пров</i>						
48.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0176	4 464.56	78.58
				Объем: 0.0022*8			
48. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.893904	75.670	67.64
48. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.002112	193.240	0.41
48. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.002112	<u>558.52</u> 193.24	<u>1.18</u> 0.41
48. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.185328	15.45	2.86
48. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.032736	2.85	0.09
48. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.035728	76.26	2.72
48. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.002464	46.42	0.11
48. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.002464	16.95	0.04
48. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.003344	<u>582.05</u> 135.80	<u>1.95</u> 0.45
48. 10.	с100-25	Электроды	т	0.0014	0.00002464	80 000.00	1.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.51
49.	С7.	Клапан мусоропровод.	шт.		8	110.00	880.00
50.	С8.	Петля	шт.		4	35.00	140.00
	<i>двор (изгот. скамеек)</i>						
51.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.015	14 200.91	213.01

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.365	84.280	115.04
51. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>6.84</i>	<i>0.1026</i>	<i>186.186</i>	<i>19.10</i>
51. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	6	0.09	<u>559.09</u> 193.24	<u>50.32</u> 17.39
51. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.4095	35.48	14.53
51. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.015	2.85	0.04
51. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0045	7.02	0.03
51. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.0165	16.95	0.28
51. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.0105	3.23	0.03
51. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u> (1)	0.84	0.0126	<u>149.20</u> 135.80	<u>1.88</u> 1.71
51. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.5	0.0075	<u>674.19</u> 135.80	<u>5.06</u> 1.02
51. 11.	с100-24	Электроды <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0215	0.0003225	80 000.00 75% 3%	25.80 100.61 9.41 323.02
52.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.015	4 464.56	66.97
52. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.76185	75.670	57.65
52. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.0018</i>	<i>193.240</i>	<i>0.35</i>
52. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.0018	<u>558.52</u> 193.24	<u>1.01</u> 0.35
52. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.15795	15.45	2.44
52. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0279	2.85	0.08
52. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.03045	76.26	2.32
52. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0021	46.42	0.10
52. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0021	16.95	0.04
52. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.00285	<u>582.05</u> 135.80	<u>1.66</u> 0.39
52. 10.	с100-24	Электроды <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0014	0.000021	80 000.00 75% 3%	1.68 43.50 3.31 113.78
53.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины в конструкциях		0.074	1 887.60	139.68

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
53. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.665	74.190	123.53
53. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.01702	7.02	0.12
53. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.02442	21.74	0.53
53. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.02664	582.05	15.51
			(1)			135.80	3.62
54.	C11.	Доска 50x200x6000	м3		0.074	7 000.00	518.00
55.	C12.	Уголок 40x4 б/у	кг.		15		
56.	C13.	Саморез 3,5x32	шт.		37	0.28	10.36
57.	C14.	Краска эмаль ПФ-115	кг.		1	135.54	135.54
	<i>кв. 105</i>						
58.	C00001.	Ремонт кровель	м2		80	110.00	8 800.00
59.	C47.	Бикрост 4мм	м2		30	97.75	2 932.50
60.	C48.	Бикрост 4мм	м3		29.49	97.75	2 882.65
61.	C49.	Газ сж.	л		3.32	13.37	44.39
				Объем: 11.055-7.735			
62.	C50.	Бикрост 4мм	м2		20.51	97.75	2 004.85
63.	C51.	Газ сжиж.	л		2.698	12.50	33.73
	<i>кв.106</i>						
64.	C00001.	Ремонт кровель	м2		30	110.00	3 300.00
65.	C50.	Бикрост 4мм	м2		10	97.75	977.50
66.	C50.	Бикрост 3мм	м2		20	97.75	1 955.00
67.	C51.	Газ сжиж.	л		1.465	12.50	18.31
				Объем: 4.163-2.698			

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	42 242.84
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	213.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51)	100.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51)	9.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	323.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	41 623.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38-41, 48, 52)	9 489.29
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38-41, 48, 52)	761.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	51 874.02
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	406.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	406.74
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	52 603.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 589.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	771.05
Оплата основных рабочих	13 591.42

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						25.06
	Сметная заработная плата						13 616.48
	Трудозатраты осн. рабочих						144.30095
	Трудозатраты механизаторов						0.148752
	Нормативная трудоемкость						144.44971
	Сметная стоимость материалов						25 443.38
	Стоимость механизмов						3 208.05
	Затраты на эксплуатацию машин						3 182.99
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	295.52
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	20.82
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	572.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						53 493.07

Раздел 7. Гожувская 42

Т-п

68.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	190.44	190.44
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272		75.670	96.25
68. 2.	с100-20	Замок "EXTRA"	шт.	1	1		94.19	94.19
		<i>Накладные расходы</i>					75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	7.88
		<i>Всего с НР и СП</i>						270.51

м/пров

69.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций			0.0022	4 464.56	9.82
69. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.111738		75.670	8.46
69. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.000264		193.240	0.05
69. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.000264		<u>558.52</u>	<u>0.15</u>
			(1)				193.24	0.05
69. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.023166		15.45	0.36
69. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.004092		2.85	0.01
69. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.004466		76.26	0.34
69. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.000308		46.42	0.01
69. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.000308		16.95	0.01
69. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.000418		<u>582.05</u>	<u>0.24</u>
			(1)				135.80	0.06
69. 10.	с100-25	Электроды	т	0.0014	0.00000308		80 000.00	0.25

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.69
70.	С7.	Клапан мусоропровод.	шт.		1	110.00	110.00
71.	С8.	Петля	шт.		2	35.00	70.00
	<i>1п</i>						
72.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесин ы в конструк ции		0.068	1 887.60	128.36
72. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.53	74.190	113.51
72. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.01564	7.02	0.11
72. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.02244	21.74	0.49
72. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.02448	<u>582.05</u>	<u>14.25</u>
			(1)			135.80	3.32
73.	С15.	Доска обр. 50x200x6000	м3		0.068	7 200.00	489.60
74.	С16.	Петли	шт.		2	35.00	70.00
75.	С17.	Саморез 3,5x32	шт.		57	0.28	15.96
76.	С18.	Гвозди 2x40	кг.		0.02	59.57	1.19
77.	С19.	Эмаль ПФ-115 серая	кг.		0.6	135.54	81.32
	<i>2п</i>						
78.	Э03-05-002-09	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних	брусок		2	222.92	445.84
78. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.63	5.26	84.280	443.31
78. 2.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.18	0.36	7.02	2.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					801.67
79.	С20.	Доска обрезная 50x200x6000	м3		0.03	7 200.00	216.00
80.	С21.	Петли	шт.		4	35.00	140.00
81.	С22.	Саморез 3,5x32	шт.		58	0.28	16.24
82.	С23.	Гвозди 2x40	кг.		0.05	59.57	2.98
83.	С24.	Болт 8x60	шт.		1	6.00	6.00
84.	С25.	Гайка М8	шт.		2	1.40	2.80
85.	С26.	Шайба М8	шт.		1	10.00	10.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7

2 006.55

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

2 006.55

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 69, 78)						411.05
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 69, 78)						31.71
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 449.31
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						2 449.31
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						411.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						31.71
	Оплата основных рабочих						661.53
	Оплата механизаторов						0.05
	Сметная заработная плата						661.58
	Трудозатраты осн. рабочих						8.173738
	Трудозатраты механизаторов						0.000264
	Нормативная трудоемкость						8.174002
	Сметная стоимость материалов						1 326.53
	Стоимость механизмов						18.50
	Затраты на эксплуатацию машин						18.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	12.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.86
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	3.32
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 466.16

Раздел 8. Гожувская 44

поручень

86.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.01688	14 200.91	239.71
86. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.53608	84.280	129.46
86. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.1154592	186.186	21.50
86. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	6	0.10128	559.09 193.24	56.62 19.57
86. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.460824	35.48	16.35
86. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.01688	2.85	0.05
86. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.005064	7.02	0.04
86. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.018568	16.95	0.31
86. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.011816	3.23	0.04
86. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.0141792	149.20 135.80	2.12 1.93
86. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.00844	674.19 135.80	5.69 1.15
86. 11.	с100-24	Электроды	т	0.0215	0.0003629	80 000.00	29.03

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					363.52
87.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.01688	4 464.56	75.36
87. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.8573352	75.670	64.87
87. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0020256	193.240	0.39
87. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0020256	<u>558.52</u>	<u>1.13</u>
			(1)			193.24	0.39
87. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.1777464	15.45	2.75
87. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0313968	2.85	0.09
87. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.0342664	76.26	2.61
87. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0023632	46.42	0.11
87. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0023632	16.95	0.04
87. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0032072	<u>582.05</u>	<u>1.87</u>
			(1)			135.80	0.44
87. 10.	с100-24	Электроды	т	0.0014	0.0000236	80 000.00	1.89
					32		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					128.03
88.	С1.	Труба проф 40x20	м		10	49.14	491.40
89.	С2.	Арматура А500С/3510	кг.		3.78	31.32	118.39
	<i>1-5п</i>						
90.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.01916	14 200.91	272.09
90. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.74356	84.280	146.95
90. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.1310544	186.186	24.40
90. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	0.11496	<u>559.09</u>	<u>64.27</u>
			(1)			193.24	22.21
90. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.523068	35.48	18.56
90. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.01916	2.85	0.05
90. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.005748	7.02	0.04
90. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.021076	16.95	0.36
90. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.013412	3.23	0.04
90. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.0160944	<u>149.20</u>	<u>2.40</u>
			(1)			135.80	2.19

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
90. 10.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.00958	674.19 135.80	6.46 1.30
90. 11.	c100-24	Электроды	т	0.0215	0.0004119 4	80 000.00	32.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	128.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					412.62
91.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.01916	4 464.56	85.54
91. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.9731364	75.670	73.64
91. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0022992	193.240	0.44
91. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.0022992	558.52 193.24	1.28 0.44
91. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.2017548	15.45	3.12
91. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0356376	2.85	0.10
91. 6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.0388948	76.26	2.97
91. 7.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0026824	46.42	0.12
91. 8.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0026824	16.95	0.05
91. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.0036404	582.05 135.80	2.12 0.49
91. 10.	c100-24	Электроды	т	0.0014	0.0000268 24	80 000.00	2.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.33
92.	С36.	Труба 20мм	м		12	58.42	701.04
93.	С37.	Труба ф15мм	м		1	45.22	45.22
94.	С38.	Уголок 40х4	кг.		1.25	31.78	39.73
95.	С39.	Анкер-клин	шт.		32	4.50	144.00
96.	С40.	Эмаль ПФ-115 серая	кг.		1	135.54	135.54
		<i>1-5п</i>					
97.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.01533	14 200.91	217.70
97. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.39503	84.280	117.57
97. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.1048572	186.186	19.52
97. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	6	0.09198	559.09 193.24	51.43 17.77
97. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.418509	35.48	14.85

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
97. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.01533	2.85	0.04
97. 6.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.004599	7.02	0.03
97. 7.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.016863	16.95	0.29
97. 8.	x35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.010731	3.23	0.03
97. 9.	x35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.0128772	<u>149.20</u>	<u>1.92</u>
			(1)			135.80	1.75
97. 10.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.007665	<u>674.19</u>	<u>5.17</u>
			(1)			135.80	1.04
97. 11.	c100-24	Электроды	т	0.0215	0.0003295	80 000.00	26.37
					95		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	102.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					330.13
98.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т		0.01533	4 464.56	68.44
			конструкций				
98. 1.	z1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.7786107	75.670	58.92
98. 2.	z1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.0018396</i>	<i>193.240</i>	<i>0.36</i>
98. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0018396	<u>558.52</u>	<u>1.03</u>
			(1)			193.24	0.36
98. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.1614249	15.45	2.49
98. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0285138	2.85	0.08
98. 6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.0311199	76.26	2.37
98. 7.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0021462	46.42	0.10
98. 8.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0021462	16.95	0.04
98. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.0029127	<u>582.05</u>	<u>1.70</u>
			(1)			135.80	0.40
98. 10.	c100-24	Электроды	т	0.0014	0.0000214	80 000.00	1.72
					62		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					116.29
99.	С44.	Арматура А500/3510	кг.		1.89	31.32	59.19
100.	С45.	Труба 32	м		3	95.00	285.00
101.	С46.	Труба проф. 40x20	м		4	49.14	196.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 **3 174.91**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **729.50**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 86, 90, 97) **344.55**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 86, 90, 97) **32.22**

21

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 106.27
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 445.41
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 87, 91, 98)						148.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 87, 91, 98)						11.35
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 605.73
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						3 712.00
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						493.52
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						43.57
	Оплата основных рабочих						591.41
	Оплата механизаторов						66.61
	Сметная заработная плата						658.02
	Трудозатраты осн. рабочих						7.2837523
	Трудозатраты механизаторов						0.3575352
	Нормативная трудоемкость						7.6412875
	Сметная стоимость материалов						2 310.19
	Стоимость механизмов						273.34
	Затраты на эксплуатацию машин						206.73
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.18
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	37.21
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 765.60

Раздел 9. Гожувская 46

Т-п

102.	Э02-01-002-36	Смена вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	39 040.01	390.40
102. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	75.670	77.94
102. 2.	с100-12	Вентиль бр. 32мм	шт.	100	1	312.46	312.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.32

Т-п

103.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.01	9 774.94	97.75
103. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.416	83.420	34.70
103. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.0005	135.800	0.07
103. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>273.35</u>	<u>0.14</u>
			(1)			135.80	0.07
103. 4.	с100-14	Тройник п/п комб. вн.р. 32x1/2	шт.	100	1	62.91	62.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.08

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Сметная прибыль</i>						3%	3.71
<i>Всего с НР и СП</i>							127.54
<i>поручень</i>							
104.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.0078	14 200.91	110.77
104. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.7098	84.280	59.82
104. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.053352	186.186	9.93
104. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	0.0468	559.09	26.17
			(1)			193.24	9.04
104. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.21294	35.48	7.56
104. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0078	2.85	0.02
104. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.00234	7.02	0.02
104. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.00858	16.95	0.15
104. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.00546	3.23	0.02
104. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.006552	149.20	0.98
			(1)			135.80	0.89
104. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.0039	674.19	2.63
			(1)			135.80	0.53
104. 11.	с100-24	Электроды	т	0.0215	0.0001677	80 000.00	13.42
<i>Накладные расходы</i>						75%	52.31
<i>Сметная прибыль</i>						3%	4.89
<i>Всего с НР и СП</i>							167.97
105.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0078	4 464.56	34.82
105. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.396162	75.670	29.98
105. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.000936	193.240	0.18
105. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.000936	558.52	0.52
			(1)			193.24	0.18
105. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.082134	15.45	1.27
105. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.014508	2.85	0.04
105. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.015834	76.26	1.21
105. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.001092	46.42	0.05
105. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.001092	16.95	0.02
105. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.001482	582.05	0.86
			(1)			135.80	0.20
105. 10.	с100-24	Электроды	т	0.0014	0.0000109	80 000.00	0.87

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					59.16
106.	С1.	Труба проф 40x20	м		5	49.14	245.70
107.	С2.	Арматура А500С/3510	кг.		1.26	31.32	39.46
		<i>эл.щит</i>					
108.	Э02-02-003-42	Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии)	счетчик		1	22.70	22.70
		Начисления: Н5= 1.2					
108. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.3	0.3	75.670	22.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.92
109.	С3.	Счетчик Меркурий 3ф	шт.		1	5 550.00	5 550.00
		<i>Зп</i>					
110.	Э03-07-001-16	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2		0.03	3 124.69	93.74
			стяжки				
110. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	1.1853	69.760	82.69
110. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.27	0.0381	135.800	5.17
110. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.27	0.0381	273.35	10.41
			(1)			135.80	5.17
110. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	0.2721	2.35	0.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					164.42
111.	С4.	Портландцемент	кг.		50	5.61	280.50
		<i>Зп</i>					
112.	Э03-05-002-09	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних	брусок		2	267.50	535.01
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
112. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	6.312	84.280	531.98
112. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.432	7.02	3.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	398.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					962.01
113.	С27.	Доска обрезная 50x200x6000	м3		0.03	7 200.00	216.00
114.	С28.	Петля	шт.		4	35.00	140.00
115.	С29.	Саморез 3,5x32	шт.		58	0.28	16.24
116.	С30.	Фанера 12мм	м2		0.77	357.14	275.00
117.	С31.	Болт М8x60	шт.		1	6.00	6.00

1	2	3	4	5	6	7	8
118.	С32.	Гайка М8	шт.		2	1.40	2.80
119.	С33.	Шайба М8	шт.		1	1.50	1.50
120.	С34.	Гвозди 2x40	кг.		0.02	59.57	1.19
121.	С35.	Эмаль ПФ-115 черная	кг.		0.691	148.16	102.38
122.	С35-1	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг.		0.027	134.38	3.63

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	8 165.59	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	133.47	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 104, 108)	69.34	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 104, 108)	6.08	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	208.89	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 032.12	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 102, 103, 105, 110, 112)	572.03	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 102, 103, 105, 110, 112)	51.71	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 655.86	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	8 864.75	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	641.37	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	57.79	
Оплата основных рабочих	839.81	
Оплата механизаторов	15.35	
Сметная заработная плата	855.16	
Трудозатраты осн. рабочих	10.349262	
Трудозатраты механизаторов	0.092888	
Нормативная трудоемкость	10.44215	
Сметная стоимость материалов	7 270.06	
Стоимость механизмов	55.72	
Затраты на эксплуатацию машин	40.37	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	19.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	7.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	8 893.34	

Раздел 10. Гожувская 48

Т-п

123.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.03	7 774.80	233.24
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
123. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.01152		
123. 2.	з000-1002-9	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.-ч	102.36	3.0708	74.930	230.10

1	2	3	4	5	6	7	8
123. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.-ч (1)	0.384	0.01152	273.35	3.15
123. 4.	c999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0402		
124.	Е16-04-001-2;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м		0.03	6 559.11	196.77
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
124. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00216	193.240	0.42
124. 2.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.-ч	73.92	2.2176	86.140	191.02
124. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч (1)	0.048	0.00144	512.01	0.74
						193.24	0.28
124. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч (1)	0.024	0.00072	558.52	0.40
						193.24	0.14
124. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.00792	582.05	4.61
						135.80	1.08
125.	С100-23	Труба 110 3м	шт.			1	353.74
126.	С100-24	Переход 100x124 п/п	шт.			1	38.30
127.	С100-25	Манжет перех 110x123	шт.			2	24.27
128.	С100-26	Хомут трубный 108-114	шт.			1	44.85
	<i>м/пров</i>						
129.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций			0.0022	4 464.56
129. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.111738	75.670	8.46
129. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.000264	193.240	0.05
129. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.000264	558.52	0.15
						193.24	0.05
129. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.023166	15.45	0.36
129. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.004092	2.85	0.01
129. 6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.004466	76.26	0.34
129. 7.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.000308	46.42	0.01
129. 8.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.000308	16.95	0.01
129. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.000418	582.05	0.24
						135.80	0.06
129. 10.	c100-25	Электроды	т	0.0014	0.0000030	80 000.00	0.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.69
130.	С7.	Клапан мусоропровод.	шт.			1	110.00

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

131.	С8.	Петля	шт.		2	35.00	70.00
-------------	------------	--------------	------------	--	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 105.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							908.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 129)							6.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 129)							0.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							915.36
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							196.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							196.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 112.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.49
Оплата основных рабочих							429.58
Оплата механизаторов							0.47
Сметная заработная плата							430.05
Трудозатраты осн. рабочих							5.400138
Трудозатраты механизаторов							0.013944
Нормативная трудоемкость							5.414082
Сметная стоимость материалов							665.68
Стоимость механизмов							10.02
Затраты на эксплуатацию машин							9.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 114.06

Раздел 11. Гожувская 50

132.	Е09-03-039-01;	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т	1 т конструкций		0.0072	9 260.77	66.68
132. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	80.22	0.577584	79.980	46.20
132. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.000792	193.240	0.15
132. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.11	0.000792	<u>558.52</u>	<u>0.44</u>
			(1)			193.24	0.15
132. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	4.29	0.030888	15.45	0.48
132. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.32	0.016704	2.85	0.05
132. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	18.91	0.136152	76.26	10.38
132. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.19	0.008568	46.42	0.40

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
132. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.16	0.001152	582.05 135.80	0.67 0.16
132. 9.	c100-32	Электроды	т	0.014	0.0001008	80 000.00	8.06
133.	C41.	Арматура А500 С12	кг.		7.2	28.48	205.06
	<i>т-п</i>						
134.	Э02-02-002-123	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		0.066	28 051.37	1 851.39
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
134. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	161.88	10.68408	84.280	900.45
134. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.02376	135.800	3.23
134. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.36	0.02376	273.35 135.80	6.49 3.23
134. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	19.32	1.27512	35.48	45.24
134. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.16	0.34056	2.85	0.97
134. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.36	0.02376	582.05 135.80	13.83 3.23
134. 7.	c100-16	Труба ф 57мм Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	100	6.6	134.00 75% 3%	884.40 677.76 75.87 2 605.02
135.	C100-15	Электроды	т		0.000039 6	80 000.00	3.17
136.	Э02-02-002-121	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопро вода		0.066	21 793.81	1 438.39
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
136. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	138.12	9.11592	84.280	768.29
136. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.252	0.016632	135.800	2.26
136. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.252	0.016632	273.35 135.80	4.55 2.26
136. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.496	0.362736	35.48	12.87
136. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.684	0.243144	2.85	0.69
136. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.252	0.016632	582.05 135.80	9.68 2.26
136. 7.	c100-15	Электроды	т	0.0019	0.0001254	80 000.00	10.03
136. 8.	c100-17	Труба ф 32мм Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	100	6.6	95.80 75% 3%	632.28 577.91 60.49 2 076.79
137.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	23 800.12	238.00

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
137. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
137. 2.	с100-18	Кран ф 20 бр.	шт.	100	1	164.45	164.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					301.96
138.	Э02-02-002-70	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов	100 м2 поверхности			0.5217	3 267.41
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
138. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	38.376	20.020759 2	75.670	1 514.97
138. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.276	0.1439892	127.63	18.38
138. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.564	0.2942388	<u>582.05</u> 135.80	<u>171.26</u> 39.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 136.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	85.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 926.06
139.	С10.	Изолайн	м2			60	23.83
	<i>Т-п</i>						
140.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода			30.25	605.36
140. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	151.5525	96.650	14 647.55
140. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	45.375	80.76	3 664.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10 985.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	878.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					30 176.62

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	25 249.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 182.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 134, 136-138, 140)	13 432.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 134, 136-138, 140)	1 109.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	39 724.49
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	66.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	66.68
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	39 791.17
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	13 432.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 109.31
Оплата основных рабочих	17 951.01

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						5.64
	Сметная заработная плата						17 956.65
	Трудозатраты осн. рабочих						192.92284
	Трудозатраты механизаторов						0.041184
	Нормативная трудоемкость						192.96403
	Сметная стоимость материалов						3 337.25
	Стоимость механизмов						3 960.88
	Затраты на эксплуатацию машин						3 955.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	413.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	29.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	711.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						40 947.00

Раздел 12. Гожувская 52

поручень

141.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.13582	12 480.91	1 695.16
141. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	12.35962	84.280	1 041.67
141. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.9290088	186.186	172.97
141. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	6	0.81492	559.09 193.24	455.61 157.48
141. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	3.707886	35.48	131.56
141. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.13582	2.85	0.39
141. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.040746	7.02	0.29
141. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.149402	16.95	2.53
141. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.095074	3.23	0.31
141. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.1140888	149.20 135.80	17.02 15.49
141. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.06791	674.19 135.80	45.78 9.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	910.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	78.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 684.32

142.	С100-24	Электроды	т		0.001809 759	80 000.00	144.78
-------------	----------------	------------------	----------	--	-------------------------	------------------	---------------

143.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.13582	4 464.56	606.38
143. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	6.8982978	75.670	521.99

< 2013-3 * август 2014 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
143. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0162984	193.240	3.15
143. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0162984	558.52	9.10
			(1)			193.24	3.15
143. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	1.4301846	15.45	22.10
143. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.2526252	2.85	0.72
143. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.2757146	76.26	21.03
143. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0190148	46.42	0.88
143. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0190148	16.95	0.32
143. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0258058	582.05	15.02
			(1)			135.80	3.50
143. 10.	с100-24	Электроды	т	0.0014	0.0001901	80 000.00	15.21
					48		
		Накладные расходы				75%	393.86
		Сметная прибыль				3%	30.01
		Всего с НР и СП					1 030.24
144.	С42.	Труба проф. 40х20	м		62	49.14	3 046.68
145.	С43.	Труба 32мм	м		20	95.00	1 900.00
	кв. 69						
146.	С00001.	Ремонт кровель	м2		90	110.00	9 900.00
147.	С47.	Бикрост 4мм	м2		30	97.75	2 932.50
148.	С48.	Бикрост 4мм	м3		29.49	97.75	2 882.65
149.	С49.	Газ сж.	л		7.735	13.37	103.42
150.	С50.	Бикрост 4мм	м2		30.514	97.75	2 982.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	26 194.31
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 839.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 141)	910.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 141)	78.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 829.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24 354.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 143)	393.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 143)	30.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24 778.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	27 607.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 304.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	108.19
Оплата основных рабочих	1 563.66
Оплата механизаторов	176.12
Сметная заработная плата	1 739.78

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						19.257918
	Трудозатраты механизаторов						0.9453072
	Нормативная трудоемкость						20.203225
	Сметная стоимость материалов						23 907.98
	Стоимость механизмов						722.66
	Затраты на эксплуатацию машин						546.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	40.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.92
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	98.38
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						27 748.85

Раздел 13. Косарева 13/1

151.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			3	35.00	104.99
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
151. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.936		68.290	63.92
151. 2.	с100-22	Патрпон Е27 подв.	шт.	1	3		13.69	41.07
		<i>Накладные расходы</i>					75%	47.94
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.59
		<i>Всего с НР и СП</i>						157.52
152.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			10	20.13	201.26
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
152. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.14		75.670	86.26
152. 2.	с100-23	ЛОН	шт.	1	10		11.50	115.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	7.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						273.93
153.	С0002.	Обслуживание насосной станции август 2014	шт.			1	13 985.79	13 985.79
154.	С0002.	Обслуживание насосной станции июль 2014	шт.			1	13 985.79	13 985.79

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							28 277.83
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							104.99
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 151)							47.94
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 151)							4.59
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							157.52
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							28 172.84
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 152)							64.69
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 152)							7.98
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							28 245.51

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						28 403.03
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						112.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12.57
	Оплата основных рабочих						150.18
	Сметная заработная плата						150.18
	Трудозатраты осн. рабочих						2.076
	Нормативная трудоемкость						2.076
	Сметная стоимость материалов						28 127.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.47
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						28 406.84
							179 854.10
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 020.91
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51, 86, 90, 97, 104, 108, 141, 151)						1 473.42
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51, 86, 90, 97, 104, 108, 141, 151)						130.48
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						4 624.81
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						176 018.62
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-11, 15, 18, 19, 22-30, 34-36, 38-41, 48, 52, 68, 69, 78, 87, 91, 98, 102, 103, 105, 110, 112, 129, 134, 136-138, 140, 143, 152)						43 845.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-11, 15, 18, 19, 22-30, 34-36, 38-41, 48, 52, 68, 69, 78, 87, 91, 98, 102, 103, 105, 110, 112, 129, 134, 136-138, 140, 143, 152)						3 667.02
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						223 531.61
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						66.68
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						66.68
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						747.89
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						747.89
	. ВСЕГО ПО АКТУ						228 970.99
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						45 319.39
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3 797.50
	Оплата основных рабочих						61 682.61
	Оплата механизаторов						298.97
	Сметная заработная плата						61 981.58
	Трудозатраты осн. рабочих						668.60288
	Трудозатраты механизаторов						1.6601912
	Нормативная трудоемкость						670.26307
	Сметная стоимость материалов						104 472.15
	Стоимость механизмов						13 699.43
	Затраты на эксплуатацию машин						13 400.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 396.56

1	2	3	4	5	6	7	8	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	102.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	2 412.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								232 882.16

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.